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 Österåkersbladet 
     Information om och för Österåkersbygden nr 10/2022 

 

Kattstenen på Fagermon 

Den 8 september hade några skol-
klasser från Österåkers friskola en 
friluftsdag med cykeltur till olika 
platser i bygden. Vid Kattstenen 
berättade Arne Westberg om dess 
historia. 

1934 målade Albert och Viktor 
Lindberg ett nybyggt hus, Sol-
backa, nära Skogens gård. Ägaren, 
fanjunkarn, som Oskar Pettersson 
kallades var medlem i baptistföre-
ningen och utnyttjade följdaktligen 
inga svordomar.  

Målarna passerade stenen varje 
dag mellan hemmet i Boda och 
arbetsplatsen.  

En annan som inte svor var Einar 
Andersson från Brogetorp. Hans 
kraftfullaste ord var "arschelskatt". 
Detta lockade den konstnärliga 
Viktor att måla en fantasikatt med 
röd delad tunga, horn och ränder på 
magen. Att det sen cyklade en piga 
på kvarnvägen som passerade ste-
nen gjorde ju saken ändå roligare. 
Många kallade katten för "Brogstu-
Einars arschelskatt".  

Efter besöket på Fagermon cyklade 
barnen vidare mot Forsby. 
 

  Arne Westberg 
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Från Sockenrådet 
 

Föreningsträff den 19 oktober klockan 18.30 
Den 19 oktober inbjuder Sockenrådet ortens föreningar till ett möte för informa-
tion och samråd. Föreningarna har fått ett mail/brev om träffen och vi hoppas att 
alla kommer att vara representerade med minst en men gärna flera representanter. 
Vi kommer bland annat att utvärdera den nya utformningen av Sockendagen som 
vi genomförde i augusti och informera varandra om föreningarnas verksamhet. 
För beräkning av fikat är det bra om vi får er anmälningar senast den 16 oktober. 
 

Trygghetsvandring i Österåker den 8 november klockan 17.00 – 20.00 
Den 8 november inbjuder Vingåkers kommun till en trygghetsvandring i Österå-
ker. Samling sker vid skolan. Se annons i detta nummer av bladet. 
 

Julmarknad lördag den 3 december  
Tiden går fort och om mindre än två månader är det dags för Österåkers tradi-
tionella julmarknad, som i år är planerad till lördagen den 3 december. Vill du 
vara med och sälja på julmarknaden är det dags att du anmäler dig till underteck-
nad.  
 

Sockenrådet önskar en god fortsättning på hösten genom  
Egil Boräng 
egil.boraeng@gmail.com , 070-643 93 55. 

Trygghetsvandring i Österåker 
 

Tid:   Tisdag den 8 november klockan 17.00 – 20.00. 
Plats:  Samling på parkeringen vid skolan. 
 

Varje år anordnar Vingåkers kommun och Polisen gemensamma trygghetsvand-
ringar i olika delar av kommunen. Trygghetsvandring innebär att man tillsammans 
med bland annat lokala föreningar och personer som bor i kommunen undersöker 
den fysiska och sociala miljön. Syftet är att ta reda på vad som känns tryggt/
otryggt och att tillsammans se möjligheter till förbättringar för att öka trivseln och 
tryggheten i miljön. 
 

Nu är det Österåkers tur. Från kommunen medverkar  
 

  trafikingenjör Lina Ljungqvist  
  säkerhetsstrateg Hanna Mehaj  
  kommunpolis Pirjo Svegreus  
  landsbygdsutvecklare Elin Östensson. 
 

Samling sker på parkeringen vid Österåkers skola klockan 17.00 den 8 november.  
 

Därefter kommer vi att med bil och till fots besöka platser där man har anledning 
att fundera över tryggheten. Kvällen avslutas med gemensamt fika i skolans mat-
sal. Vi kommer att tillbringa en stor del av tiden utomhus i mörker, så klä dig 
efter det och sätt på dig reflexer. 
 

Välkommen önskar Vingåkers kommun genom Sockenrådet! 

mailto:egil.boraeng@gmail.com
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Avtackning med önskepsalmer 

Söndagen den 18 september bjöd Österåkers 
kyrka in till en Mässa med önskepsalmer i 
samband med avtackning av Petra Ampén. 
Kyrkokören ombads att vara med och för-
stärka sången. 

För många av oss som har gravar att gå till på 
kyrkogården har Petra, med glatt och smitt-
ande humör, varit en frisk fläkt i sin anställ-
ning som kyrko- och kyrkogårdsvaktmästare i 
Österåker. 

När Petra fick tjänstledigt från sin tjänst för att 
pröva vingarna som fritidspedagog på Österå-
kersbygdens friskola, hoppades vi att hon 
skulle få nog av högljudda barn och komma 
tillbaka till vår kyrkogård och umgås med de 
tysta som vilar där. Tyvärr meddelade oss vår 
kyrkoherde Thore Rosenberg att Petra sagt 
upp sig från sin tjänst för att arbeta för en mer 
framtidsinriktad målgrupp.  

Det var en sann fröjd att se att ett drygt 50-tal 
personer kom och önskade psalmer. Vår 
körledare Carl-Henrik Gustavsson tog emot 
alla gula lappar med önskemål och sorterade 
dem i olika kategorier inför psalmsången. 

Efter klockringning och inledande psalmsång 
bad kyrkoherden Petra komma fram tillsam-
mans med tidigare arbetskamrater. Efter kyr-
koherdens avtackning av Petra var det dags 
för Carl-Henrik att sitta omväxlande vid or-
geln och flygeln för att få församlingen att 
fylla kyrkan med egna önskeljud. Två epistel-
läsningar ingick även väl framförda av Helena 
Boräng och Ingrid Hultgren. Ja, kyrkoherden 
fick självfallet framföra några kloka ord och 
senare förrätta nattvarden med skön musik-
bakgrund. Först efter 1½ timme hade vi 
sjungit igenom alla psalmers två första verser.  

Många stannade sedan kvar för en pratstund 
med Petra och inmundiga kaffe och kaffe-
bröd.                      Foto och text: Maggie Helin 
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   Manusstopp  6 november 2022 

Utgivare av Österåkersbladet är Österåkers sockenråd: Egil Boräng 070-643 93 55 

egil.boraeng@gmail.com. Redaktion: Fredrika Hultgren, Eva Lidén och Elisabet Jonsson.  

Inlämning av material sker via e-post: osterakersbladet@hotmail.com 

Boka in i almanackan! 

Onsdagen den 12 oktober kl 19.00 

Filmkväll i Hembygdsgården med kaffe 
och lotteri. 

 

 
Lördagen den 29 oktober kl 08.00-
13.00  
Höststädning utomhus vid församlings-
hemmet.  

Hembygdsföreningen 

 
 
 

 
Söndag 9 oktober kl. 11.00  
Skördegudstjänst, Per Skogfeldt.  
Österåkers kyrkokör. 
 
Söndag 16 oktober kl. 18.00  
Gudstjänst, Karl-Erik Jansson. 
 
Söndag 23 oktober kl. 11.00  
Gudstjänst, Elisabeth Holm.  
 
Söndag 30 oktober kl. 18.00  
Mässa, Karl-Erik Jansson. 
 
Fredag 4 november kl 13.00-17.00 
Kaffeservering 
 
Lördag 5 november kl 11.00-17.00 
Kaffeservering 
kl. 18.00 Minnesgudstjänst,  
Per Skogfeldt. Österåkers kyrkokör. 
 

Söndag 6 november kl. 18.00  
Musikgudstjänst, Per Skogfeldt. 
 

Söndag 13 november kl. 11.00  
Gudstjänst, Elisabeth Holm 

 
Församlingshemmet 
 

Torsdag 13 oktober kl. 14.00  
Torsdagscafé, Min resa från Stockholm – 
Leif Anghammar. 
 

Onsdag 19 oktober kl. 18.30  
Bibelstudier, Karl-Erik Jansson. 
 

Torsdag 20 oktober kl. 14.00  
Torsdagscafé, Stenkakor med frågesport – 
Barbro Jordell. 
 

Torsdag 27 oktober kl. 12.00  
Sopplunch. Glada humlankören underhål-
ler. 
 

Torsdag 3 november kl. 14.00  
Torsdagscafé, Förevigat – Karl-Erik Jans-
son. 
 

Torsdag 10 november kl. 14.00  
Torsdagscafé, Frågesport – Ola Malmkvist. 
 
Österåkers kyrka är öppen måndag - fredag 
kl. 09.00-15.00, lördag, söndag och helg-
dag i samband med gudstjänster och för-
rättningar.  
 
Vi fortsätter även att fira gudstjänst digitalt 
på vår Facebooksida: Svenska kyrkan 
Västra Vingåker-Österåker 
 
För aktuell information se hemsidan: 
svenskakyrkan.se/vvingakerostaraker 

Välkommen till Österåkers kyrka! 


